



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2024 № 371-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 29.12.2021 № 564-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 29.12.2021 № 564-п «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2022–2036 годы» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

2. В прогнозе социально-экономического развития Новосибирской области на 2022–2036 годы:

1) в абзаце третьем слова «Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01.12.2016 № 642 «О Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации» заменить словами «Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 28.02.2024 № 145 «О Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации», слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) в абзаце первом после таблицы «Динамика ввода в действие жилых домов» раздела I слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

3) в пункте 3 раздела II:

а) в абзаце первом слова «Указ № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ № 474)» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее – Указ № 309)»;

б) в абзацах втором, третьем, сороковом слова «Указ № 474» в соответствующем падеже заменить словами «Указ № 309» в соответствующем падеже;

4) в разделе III:

а) в абзаце двенадцатом после таблицы «Численность и удельный вес населения Новосибирской области в возрасте 65 лет и старше на 1 января года» пункта 6 слова «Указа № 474» заменить словами «Указа № 309»;

б) в абзаце третьем пункта 7 слова «Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации (далее – СНТР), утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01.12.2016 № 642 «О Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации» заменить словами «Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации (далее – СНТР), утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 28.02.2024 № 145 «О Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации»;

в) в абзацах двадцать втором, двадцать шестом после таблицы «Динамика основных экономических показателей организаций по виду деятельности в области информации и связи» пункта 8 слова «Указ № 474» в соответствующем падеже заменить словами «Указ № 309» в соответствующем падеже;

г) в абзаце пятьдесят третьем пункта 9 слова «Указа № 474» заменить словами «Указа № 309»;

д) в абзаце шестнадцатом пункта 10 слова «Указа № 474» заменить словами «Указа № 309»;

5) в разделе IV:

а) в пункте 11:

абзаце втором слова «Указа № 474» заменить словами «Указа № 309»;

после абзаца двести тридцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества лиц, задействованных в профориентационной работе, направленной на интеграцию разных уровней и видов образования, путем дальнейшего развития детской железной дороги и строительства нового объекта детской железной дороги на территории регионального значения – лесном парке «Заельцовский бор» Новосибирской области»;

б) в абзацах втором, тринадцатом пункта 12 слова «Указа № 474» заменить словами «Указа № 309»;

в) в абзаце втором пункта 13 слова «Указа № 474» заменить словами «Указа № 309»;

г) в абзаце сорок третьем пункта 14 слова «Указа № 474» заменить словами «Указа № 309».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников